

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

27/02/2025 17:06:08

Pesquisa de Preços Nº 000001/2025 - 15/01/2025 - Processo Nº 000356/2025

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001		00023698	ACIDO TRANEXAMICO 50 MG/ML solução injetavel ampola 5ml	AP	500,00	5,540	2.770,00
00002		00023293	BROMOPRIDA 5MG/ML solucao injetavel ampola 2ml	AP	500,00	2,540	1.270,00
00003		00023750	BULTIBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA MONOIDRATADA 4MG/ML+ 500MG/ML solução injetavel ampola 5ml	AP	3.000,00	1,870	5.610,00
00004		00023390	BULTIBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/ML SOLUÇÃO INJETAVEL AMPOLA 1ML	AP	1.000,00	1,540	1.540,00
00005		00023295	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20MG/ML solução injetavel ampola 1ml	AP	500,00	8,770	4.385,00
00006		00023297	DECANOATO DE HALOPERIDOL 70,52 MG solução injetável 01ml (equivalente a 50 mg de haloperidol)	AP	500,00	6,110	3.055,00
00007		00022070	DIPIRONA MONOIDRATADA 500MG/ML solução injetavel ampola 2ml	AP	2.000,00	1,160	2.320,00
00008		00023699	FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSIO 0,6G/ML solução retal- 130ml	FR	500,00	12,290	6.145,00
00009		00023700	FOSFATO DISSODICO DE DEXAMETASONA 4MG/ML solução injetavel ampola 2,5ml	AP	2.000,00	1,980	3.960,00
00010		00023701	HALOPERIDOL 5MG/ML solução injetável ampola 1 ml	AP	500,00	3,020	1.510,00
00011		00023702	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG/ML solução injetavel ampola 1ml	AP	100,00	1,310	131,00
00012		00020581	TENOXICAM 20MG pó liofilo para solução injetavel	AP	2.000,00	9,100	18.200,00
00013		00023422	HIDRALAZINA 25 MG ampola de 1ml	CP	500,00	0,570	285,00
00014		00022118	CLORIDRATO DE OXIMETAZOLINA 0,25 MG/ML solução nasal spray, frasco de 20 ml	FR	5,00	10,150	50,75
00015		00023311	CLORIDRATO DE PROXIMETACAINA 5MG/ML solução oftálmica estéril (colírio anestésico), frasco 05 ml	FR	5,00	17,930	89,65
00016		00023425	BROMETO DE IPATRÓPIO 0,25MG/ML solução inalatório (gotas) - adulto/pediátrico, frasco 20ml	FR	200,00	3,350	670,00
00017		00023703	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML solução oral ou inalatório (gotas) - adulto/pediátrico, frasco de 20 ml	FR	50,00	5,850	292,50
00018		00023704	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 10,0% 100 MG/ML SOLUCAO SPRAY frasco nebulizador (spray) com 50 ml, contendo na embalagem dados de identificação, nº. lote, registro anvisa – validade superior a 12 meses.	FR	5,00	47,550	237,75
00019		00023705	SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG/G BISNAGA/TUBO 30GM creme dermatológico, bisnaga/tubo 30g, contendo na embalagem dados de identificação, nº. lote, registro anvisa validade superior a 12 meses	BS	100,00	5,650	565,00
00020		00023706	SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG/G POTE 400GM creme dermatológico, pote 400g, contendo na embalagem dados de identificação, nº. lote, registro anvisa – validade superior a 12 meses	PT	5,00	53,180	265,90
00021		00023753	AGUA DESTILADA AMPOLA 10 ML solução injetável, límpida, estéril e apirogênico, sistema fechado- ampola 10ml. na embalagem externa e interna deverá constar: identificação data de fabricação e validade, nº de lote, instruções, registro no ministério da saúde/anvisa e laudo de composição. o prazo de validade deve ser de no minimo 12 meses a partir da entrega.	AP	10.000,00	0,570	5.700,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA

Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

27/02/2025 17:06:08

Pesquisa de Preços Nº 000001/2025 - 15/01/2025 - Processo Nº 000356/2025

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00022	00004119		CLORETO DE SODIO SOLUCAO INJETAVEL 0,9% 10ML solução injetável, límpida, estéril e apirogênico, sistema fechado ampola 10ml. na embalagem externa e interna deverá constar: identificação data de fabricação e validade, nº de lote, instruções, registro no ministério da saúde/anvisa e laudo de composição. o prazo de validade deve ser de no minimo12 meses a partir da entrega.	AP	2.000,00	0,480	960,00
00023	00023707		ATADURA DE CREPE MEDINDO 10 CM de largura por 180 cm de comprimento, confeccionado em algodão 100% ou misto, com propriedades elásticas, enrolado de maneira uniforme, com bordas bem acabadas, sem fios soltos, livres de impurezas ou manchas e esterilizável. embalagem resistente, individual, que mantenha a integridade do produto até a utilização, trazendo dados de procedência, lote, data de fabricação e ou validade e número de registro no ministério da saúde. o prazo de validade deve ser no mínimo de 12 meses a partir da entrega. deve seguir a nbr 14056. pacote c/ 12 unidades	PC	100,00	8,360	836,00
00024	00010544		AGULHA 13X4,5 hipodérmica estéril descartável, siliconada, calibre 13 x 4,5, em aço inox, bisel trifacetado, afiado, sem rebarbas, resíduos ou sinais de oxidação com fixação perfeita no canhão, confeccionada em plástico rígido, transparente e atóxico, encaixe tipo luer com conexão segura sem vazamentos. embalagem individual com selagem eficiente que garanta a integridade do produto e permita abertura com técnica asséptica. dados de identificação, procedência, lote, validade, esterilização e fabricação. o prazo de validade deve ser no mínimo de 12 meses a partir da entrega	UN	5.000,00	0,190	950,00
00025	00019457		ABAIXADOR DE LINGUA de madeira, embalagem com 100 unidades	UN	5.000,00	0,080	400,00
00026	00023708		EQUIPO PARA NITROGLICERINA macrogotas sem látex. pvc; deve possuir uma câmara de gotejamento que forneça aproximadamente 60 microgotas/ml	UN	50,00	1,530	76,50
00027	00023471		PAPEL GRAU CIRURGICO 10CM X 100M rolo para esterilização 10cm x 100m fechamentos laterais com canais impermeáveis e uniformes para maior proteção antimicrobiana	RL	10,00	70,350	703,50
00028	00023470		PAPEL GRAU CIRURGICO 20CM X 100M o rolo para esterilização 20cm x 100m fechamentos laterais com canais impermeáveis e uniformes para maior proteção antimicrobiana.	RL	50,00	131,360	6.568,00
00029	00023472		PAPEL GRAU CIRURGICO 30CM X 100M rolo para esterilização 30cm x 100m fechamentos laterais com canais impermeáveis e uniformes para maior proteção antimicrobiana	RL	50,00	184,040	9.202,00
00030	00023316		CIRCUITO TRAQUEIA SILICONE ADULTO VENTILADOR UNIVERSAL circuito do paciente de tubos espiralados, conector y e drenos. tubos do circuito: material silicone. conector y: material policarbonato. drenos: material policarbonato. tamanhos disponíveis: adulto: 22 mm x 22 mm x 1200 mm	UN	5,00	488,990	2.444,95
00031	00023492		DRENO DE PEN HOUSE Nº 3 confeccionado em látex natural; produto estéril possui registro anvisa; embaladas separadamente com papel grau cirúrgico; dreno penrose sem gaze; envelope individual; estéril.	UN	70,00	3,530	247,10



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

27/02/2025 17:06:08

Pesquisa de Preços Nº 000001/2025 - 15/01/2025 - Processo Nº 000356/2025

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00032	00023493		DRENO DE PEN HOUSE Nº 4 confeccionado em látex natural; produto estéril possui registro anvisa; embaladas separadamente com papel grau cirúrgico; dreno penrose sem gaze; envelope individual; estéril.	UN	70,00	25,210	1.764,70
00033	00023751		BRACADEIRA DE ESFIGMOMANOMETRO NYLON FECHO VELCRO 35 A 50 tamanho grande com circunferencia de 35 à 50 cm reutilizável para medição da pressão arterial; livre de látex, minimiza o risco de reação alérgica.	UN	10,00	63,600	636,00
00034	00023319		ESCOVA DE AÇO para limpeza de instrumentais cirúrgicos com cerdas em aço inoxidável e cabo com formato anatômico antiderrapante, autoclavável. três fileiras de cerdas com 12,7 mm de largura e 38 mm de comprimento, comprimento total de 18 cm, aproximadamente	UN	20,00	41,050	821,00
00035	00023320		TERMOMETRO INFRAVERMELHO sem contato corporal de febre para adultos e crianças dentro de um redisco de 3 a 5 cm	UN	10,00	94,850	948,50
00036	00023322		OXIMETRO ADULTO para visualização dos resultados; informa saturação (spo2) e frequência cardíaca esse produto requer 2 pilhas/baterias do tipo aaa dimensões 6c x 3l x 3a centímetros	UN	10,00	104,440	1.044,40
00037	00023754		OXIMETRO INFANTIL para visualização dos resultados; informa saturação (spo2) e frequência cardíaca altura: 3cm largura: 4,9 cm profundidade: 2,9 cm peso: 200 g	UN	10,00	131,060	1.310,60
00038	00023710		SACO PARA OBITO RECEM-NASCIDO 60 X 30CM uso hospitalar; confeccionado em polipropileno; com zíper frontal; opaco; impermeável, tamanho: recém-nascido dimensões mínimas: 60 x 30cm, sem impressões, com etiqueta de identificação para o cadáver, características adicionais, embalagem com dados de identificação e procedência, equipado com um zíper em 75% da superfície frontal do saco. pacote com 10 unidades.	PC	3,00	48,370	145,11
00039	00023711		SACO PARA ÓBITO TAMANHO P 50 X 100CM confeccionado em polipropileno; com zíper frontal; opaco; impermeável, tamanho: p dimensões mínimas: 50 x 100cm, sem impressões, com etiqueta de identificação para o cadáver, características adicionais, embalagem com dados de identificação e procedência, saco para cadáver adulto. equipado com um zíper em 75% da superfície frontal do saco. pacote com 10 unidades	PC	3,00	94,450	283,35
00040	00023712		SACO PARA OBITO TAMANHO G 90 X 210CM uso hospitalar; confeccionado em polipropileno; com zíper frontal; opaco; impermeável, tamanho: g dimensões mínimas: 90 x 210cm, sem impressões, com etiqueta de identificação para o cadáver, características adicionais, embalagem com dados de identificação e procedência, saco para cadáver adulto. equipado com um zíper em 75% da superfície frontal do saco. pacote com 10 unidades	PC	5,00	138,910	694,55
00041	00023713		SACO PARA OBITO TAMANHO GG 90 X 220CM uso hospitalar; confeccionado em polipropileno; com zíper frontal; opaco; impermeável, tamanho: gg dimensões mínimas: 90x220cm, sem impressões, com etiqueta de identificação para o cadáver, características adicionais, embalagem com dados de identificação e procedência, saco para cadáver adulto. equipado com um zíper em 75% da superfície frontal do saco. pacote com 10 unidades	PC	5,00	133,530	667,65



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

27/02/2025 17:06:08

Pesquisa de Preços Nº 000001/2025 - 15/01/2025 - Processo Nº 000356/2025

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00042		00013490	TUBO ENDOTRAQUEAL N 7.0 com balão (cuff); isento de látex; tamanho 7,0mm; conector iso padrão de 15mm; descartável e de uso único; material: pvc grau médico; marcas de profundidade precisas; estéril a óxido de etileno; para intubação oral e nasal; auxiliar pacientes com problemas respiratórios; ponta chanfrada arredondada, suave e atraumática.	UN	70,00	5,240	366,80
00043		00013491	TUBO ENDOTRAQUEAL N 7.5 com balão (cuff); isento de látex; tamanho 7,5mm; conector iso padrão de 15mm; descartável e de uso único; material: pvc grau médico; marcas de profundidade precisas; estéril a óxido de etileno; para intubação oral e nasal; auxiliar pacientes com problemas respiratórios; ponta chanfrada arredondada, suave e atraumática.	UN	70,00	5,540	387,80
00044		00023714	COMPRESSA DE GAZE ESTÉRIL 13 FIOS 7.5CM X 7.5 CM (dobrada) - altamente absorvente na cor branca, isento de amido, alvejante óticos, substancias gordurosas ou quaisquer outros componentes que possam trazer riscos - 100% algodão hidrófilo; 5 dobras e 8 camadas; atóxica; apirogênico; 13 fios. embalagem contendo data de fabricação e registro anvisa. caixa com 840 envelopes.	CX	30,00	231,410	6.942,30
00045		00015286	AGUA OXIGENADA 10 VOLUME solução de peróxido de hidrogênio 3%, envazado em frasco plástico de 1 litro, contendo data de fabricação, nº de lote, validade, registro anvisa. o prazo de validade deve ser no mínimo de 12 meses a partir da entrega.	FR	200,00	7,340	1.468,00
00046		00009141	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20L confeccionada em papelão ondulado resistente à perfuração, com saco plástico e revestimento interno para descarte de objetos, com alças externas, tampa de segurança com sistema de abertura e fechamentoprático e segurança, estando de acordo com a norma ipt nea 55 e as normas abnt nbr 7500. embalado em caixa de papelão com 10 unidades, constando externamente os dados de identificação e registro anvisa. caixa com 10 unidades (amarelo)	CX	100,00	25,380	2.538,00
00047		00023715	SONDA URETRAL DE ALIVIO N°04 confeccionada em pvc, estéril, descartável, flexível, atóxica, transparente, rigorosa lisa, atraumática, com ponta arredondada fechada no lado proximal do tubo. embaladas individualmente em papel grau cirúrgico, contendo data de fabricação, validade, registro anvisa	UN	50,00	1,540	77,00
00048		00023716	SONDA URETRAL DE ALIVIO N°06 confeccionada em pvc, estéril, descartável, flexível, atóxica, transparente, rigorosa lisa, atraumática, com ponta arredondada fechada no lado proximal do tubo. embaladas individualmente em papel grau cirúrgico, contendo data de fabricação, validade, registro anvisa	UN	200,00	1,530	306,00
00049		00023717	SONDA URETRAL DE ALIVIO N°10 confeccionada em pvc, estéril, descartável, flexível, atóxica, transparente, rigorosa lisa, atraumática, com ponta arredondada fechada no lado proximal do tubo. embaladas individualmente em papel grau cirúrgico, contendo data de fabricação, validade, registro anvisa	UN	200,00	1,260	252,00
00050		00023718	SONDA URETRAL DE ALIVIO N°14 confeccionada em pvc, estéril, descartável, flexível, atóxica, transparente, rigorosa lisa, atraumática, com ponta arredondada fechada no lado proximal do tubo. embaladas individualmente em papel grau cirúrgico, contendo data de fabricação, validade, registro anvisa	UN	200,00	1,380	276,00



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

27/02/2025 17:06:08

Pesquisa de Preços Nº 000001/2025 - 15/01/2025 - Processo Nº 000356/2025

Item	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00051	00023719		SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº16 confeccionada em pvc, estéril, descartável, flexível, atóxica, transparente, rigorosa lisa, atraumática, com ponta arredondada fechada no lado proximal do tubo. embaladas individualmente em papel grau cirúrgico, contendo data de fabricação, validade, registro anvisa	UN	200,00	1,880	376,00
00052	00023720		SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº18 confeccionada em pvc, estéril, descartável, flexível, atóxica, transparente, rigorosa lisa, atraumática, com ponta arredondada fechada no lado proximal do tubo. embaladas individualmente em papel grau cirúrgico, contendo data de fabricação, validade, registro anvisa	UN	200,00	1,380	276,00
00053	00023507		BOUGIE guia para intubação traqueal adulto para uso com tubos traqueais entre 5.5mm a 10,0mm comprimento: 70 cm espessura: 5 mm	UN	50,00	27,610	1.380,50
00054	00023511		TRICOTOMIZADOR/APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL aparelho de barbear descartável com 03 lâminas, para tricotomia em ecg	UN	300,00	22,480	6.744,00
00055	00023722		ELETRODO DESCARTAVEL PARA ECG usado em aparelhos de monitoração cardíaca. possui o dorso em espuma de polietileno recoberto com adesivo acrílico. pino em aço inox 316. não contém látex. caixas com 500 eletrodos cada	CX	200,00	125,110	25.022,00
00056	00023755		FIO POLIGLATINA TAMANHO 0 fio de sutura cirúrgica sintético absorvível, estéril, formado por um copolímero, em que 90% de sua composição é constituída de glicolida e 10% de l-lactida. caixa com 24 unidades	CX	5,00	163,980	819,90
00057	00023756		FIO POLIGLATINA TAMANHO 1 fio de sutura cirúrgica sintético absorvível, estéril, formado por um copolímero, em que 90% de sua composição é constituída de glicolida e 10% de l-lactida. caixa com 24 unidades	CX	5,00	87,750	438,75
00058	00023757		FIO POLIGLATINA TAMANHO 2 fio de sutura cirúrgica sintético absorvível, estéril, formado por um copolímero, em que 90% de sua composição é constituída de glicolida e 10% de l-lactida. caixa com 24 unidades	CX	5,00	176,900	884,50
00059	00023758		FIO POLIGLATINA TAMANHO 3 fio de sutura cirúrgica sintético absorvível, estéril, formado por um copolímero, em que 90% de sua composição é constituída de glicolida e 10% de l-lactida. caixa com 24 unidades	CX	5,00	156,540	782,70
00060	00023759		FIO POLIPROPILENO 0 cor azul tamanho da agulha 19mm, curvatura 3/8, comprimento do fio 45cm, ponta triangular reverso cortante. caixa com 24 unidades	CX	5,00	29,850	149,25
00061	00023760		FIO POLIPROPILENO 1 cor azul tamanho da agulha 19mm, curvatura 3/8, comprimento do fio 45cm, ponta triangular reverso cortante. caixa com 24 unidades	CX	5,00	52,960	264,80
00062	00023761		FIO POLIPROPILENO 2 cor azul tamanho da agulha 19mm, curvatura 3/8, comprimento do fio 45cm, ponta triangular reverso cortante. caixa com 24 unidades	CX	5,00	33,160	165,80
00063	00023762		FIO POLIPROPILENO 3 cor azul tamanho da agulha 19mm, curvatura 3/8, comprimento do fio 45cm, ponta triangular reverso cortante. caixa com 24 unidades	CX	5,00	56,650	283,25
00064	00023763		DRENO DE SUCÇÃO 3.2 o dreno de sucção composto por um reservatório sanfonado em polietileno com capacidade de 500ml. este reservatório está conectado a um tubo extensor flexível em pvc, com 1 metro de extensão, equipado com um clamp corta fluxo e conector de 2 vias. disponível no modelo com agulha curva perfurada em aço inox. diâmetros de 3.2 e 4.8. estéril, livre de látex	UN	3,00	35,020	105,06

 Assinado digitalmente. Acesse: www.sooletama.es.gov.br Chave: 8bc37670-7e0c-4ca7-83eb-ea290c06547c
 PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES Nº 000010/2025



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

27/02/2025 17:06:08

Pesquisa de Preços Nº 000001/2025 - 15/01/2025 - Processo Nº 000356/2025

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00065	00023764		DRENO DE SUÇÃO 4.8 o dreno de sucção composto por um reservatório sanfonado em polietileno com capacidade de 500ml. este reservatório está conectado a um tubo extensor flexível em pvc, com 1 metro de extensão, equipado com um clamp corta fluxo e conector de 2 vias. disponível no modelo com agulha curva perfurada em aço inox. diâmetros de 3.2 e 4.8. estéril, livre de látex.	UN	3,00	28,430	85,29
00066	00003096		ESPARADRAPO IMPERMEAVEL 10CMX4,5M composto de tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante, aplicação de massa adesiva à base de borracha natural, óxido de zinco e resina. apresentação: rolo com capa medindo 10 cm x 4,5 m, contendo data de fabricação nº. lote, registro anvisa	RL	200,00	18,380	3.676,00
00067	00023733		FIO DE SUTURA NYLON 0 composto por agulha de 4 mm de aço e fio de nylon mono filamento, o pigmento utilizado para tingir a sutura de preto é a hemateína. fio não absorvível e esterilizado por radiação gama. produto de uso único. caixa com 24 unidades. embalagem contendo data de fabricação, nº. lote e validade e registro anvisa	CX	20,00	48,080	961,60
00068	00023336		FIO DE SUTURA NYLON 3-0 composto por agulha de 30 mm de aço inoxidável (ponta cortante, curvatura em 90º 3/8) e fio de nylon mono filamento, possuindo 45 cm cada unidade, o pigmento utilizado para tingir a sutura de preto é a hemateína. fio não absorvível e esterilizado por radiação gama. produto de uso único. caixa com 24 unidades. embalagem contendo data de fabricação, nº. lote e validade e registro anvisa	CX	100,00	55,860	5.586,00
00069	00023734		SONDA DE FOLLEY Nº 18 com 2 vias em látex e silicone, esterilizadas em raios gama, contendo data de esterilização, validade, número do lote, registro anvisa.	UN	100,00	2,950	295,00
00070	00023735		SONDA NASOENTERAL COM PONTA DE COBRE conector enteral em y projetado para reduzir o risco de conexões erradas.alerta de evento sentinela para conexões erradas em sondas. a cor violeta identifica alimentação enteral. sondas de alimentação com peso e fio-guia. material de poliuretano radiopaco. centrimetrada. condicionada a rnm assim que o fio-guia é removido. livre de dehp. conexão enfit.	UN	50,00	2,040	102,00
00071	00023333		FILTRO HMEF utilizado entre o tubo endotraqueal ou traqueostomia e o circuito do respirador, estéril, descartável, acompanha traqueia corrugada que para o posicionamento do circuito ventilatório, possibilita visualização de obstruções, baixa resistência ao fluxo de ar; capacidade de umidificação acima de 70%; tem função microbiológica de 99,9999% a para bactérias e vírus, comprovada internacionalmente; não necessita de fonte de energia;	UN	100,00	10,050	1.005,00
00072	00023736		SACO LEITOSO PARA RESIDUOS HOSPITALARES sacos de lixo plásticos (polietileno de alta densidade) para acondicionamento de resíduos infectantes, na cor branca, de uso único. capacidade de 100 litros (ou 30kg). 75x105cm. pacote com 100 uniades.	PC	500,00	50,140	25.070,00
00073	00023337		ALGODAO HIDROFILO BOLA indicado para uso hospitalar, na higienização da pele, em curativos, na absorção de líquidos. embalado em saco plástico individual pacotes de 100g.	PC	1.000,00	6,340	6.340,00
00074	00023737		SERINGA DESCARTAVEL 3 ML sem agulha, de uso único, bico slip estéril, apirogênica e atóxica,	UN	10.000,00	0,490	4.900,00



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

27/02/2025 17:06:08

Pesquisa de Preços Nº 000001/2025 - 15/01/2025 - Processo Nº 000356/2025

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			cilindro altamente transparente, anel de proteção impedindo o desprendimento do êmbolo, escala de graduação nítida e resistente, embaladas individualmente em papel grau cirúrgico, contendo data de fabricação, validade, registro anvisa.				
00075		00023738	SONDA NASOGASTRICA Nº 8 material pvc flexível, tipo levine longa, quantidade vias c/orifício na extremidade distal, tamanho nº 08, características adicionais atóxica, atraumática, estéril e descartável, componente siliconizada, embaladas individualmente em papel grau cirúrgico, contendo data de fabricação, validade, registro anvisa	UN	60,00	1,470	88,20
00076		00023739	SONDA NASOGASTRICA Nº 10 material pvc flexível, tipo levine longa, quantidade vias c/orifício na extremidade distal, tamanho nº 10, características adicionais atóxica, atraumática, estéril e descartável, componente siliconizada, embaladas individualmente em papel grau cirúrgico, contendo data de fabricação, validade, registro anvisa	UN	60,00	1,240	74,40
00077		00023740	SONDA NASOGASTRICA Nº 12 material pvc flexível, tipo levine longa, quantidade vias c/orifício na extremidade distal, tamanho nº 12, características adicionais atóxica, atraumática, estéril e descartável, componente siliconizada, embaladas individualmente em papel grau cirúrgico, contendo data de fabricação, validade, registro anvisa	UN	60,00	1,430	85,80
00078		00021104	LUVA ESTERIL 6.5 espessura: 0,17 mm - comprimento: 280 mm - matéria prima: puro látex natural embalagem em papel grau cirúrgica contendo um par, lubrificados com finíssimo pó bio-absorvível - punho reforçado. embalagem contendo data de fabricação, nº. lote e validade, registro anvisa, estando em conformidade com a portaria nº 233 de 30/06/2008. caixa com 200 pares	CX	4,00	235,030	940,12
00079		00009134	LUVA ESTERIL 8,5 espessura: 0,17 mm - comprimento: 280 mm - matéria prima: puro látex natural embalagem em papel grau cirúrgica contendo um par, lubrificados com finíssimo pó bio-absorvível - punho reforçado. embalagem contendo data de fabricação, nº. lote e validade, registro anvisa, estando em conformidade com a portaria nº 233 de 30/06/2008. caixa com 200 pares	CX	4,00	193,660	774,64
00080		00020807	GEL CONDUTOR transparente, atóxico, hipoalergênico e que possua ph adequado para uso na pele, frasco de 100ml.	FR	50,00	23,360	1.168,00
00081		00023517	CATETER DUPLO LUMEN cateter de poliuretano 7frx20cm com dispensador, aba de sutura, abraçadeira, fio guia (pontas: reta e j) 032x60cm com dispensador, agulha 18gax7cm para introdução fio guia, seringa de 5ml com agulha hipodérmica 0.7x30mm, dilatador vaso 8fr x 4, 2 tampas luer. identificação data de fabricação e validade, nº de lote, instruções, registro no ministério da saúde. o prazo de validade deve ser de no mínimo 12 meses a partir da entrega	UN	50,00	19,380	969,00
00082		00023742	EQUIPO MACRO GOTAS dispositivo para infusão, controle de fluxo e dosagem de soluções parenterais, conecta o recipiente de soluções (frasco ou bolsa) ao dispositivo de acesso venoso (scalp, cateter intravenoso, ou agulha), viabiliza o controle de fluxo de soluções. com lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução, câmara para	CX	8,00	187,110	1.496,88



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

27/02/2025 17:06:08

Pesquisa de Preços Nº 000001/2025 - 15/01/2025 - Processo Nº 000356/2025

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			visualização de gotejamento, extensão em pvc, controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete, conexão luer para dispositivo de acesso venoso. acessórios: entrada de ar com filtro hidrófobo bacteriológico na tampa da bureta permitindo a troca de fluidos (ar) em sistema fechado, evitando a contaminação com sistema de infusão, macro gotejador: 20 gotas/ml, utilização em diluição e controle de fluxo de infusão. - injetor lateral em y situado a 20 cm do conector luer distal. na embalagem externa e interna deverá constar: identificação, data de fabricação e validade, nº de lote, instruções, registro no ministério da saúde, laudo de composição. o prazo de validade deve ser de no mínimo 12 meses a partir da entrega. caixa com 500 unidades.				
			CATETER Nº 20				
00083	00023743		dispositivo para acesso intravenoso no sistema vascular periférico, (constituído de agulha siliconada de bisel bi angulado e tri facetado, cânula de poliuretano, teflon ou vialon, silicone politetrafluoretileno ptfe, agulha/cateter, conector luer, câmara de refluxo transparente, filtro hidrofóbico, descartáveis, radiopacos e estéreis, embalados individualmente em blister que permite abertura em pétala, de forma asséptica.	UN	6.000,00	1,570	9.420,00
			CATETER Nº 22				
00084	00023744		dispositivo para acesso intravenoso no sistema vascular periférico, (constituído de agulha siliconada de bisel bi angulado e tri facetado, cânula de poliuretano, teflon ou vialon, silicone politetrafluoretileno ptfe, agulha/cateter, conector luer, câmara de refluxo transparente, filtro hidrofóbico, descartáveis, radiopacos e estéreis, embalados individualmente em blister que permite abertura em pétala, de forma asséptica	UN	10.000,00	2,030	20.300,00
			CATETER Nº 24				
00085	00023745		dispositivo para acesso intravenoso no sistema vascular periférico, (constituído de agulha siliconada de bisel bi angulado e tri facetado, cânula de poliuretano, teflon ou vialon, silicone politetrafluoretileno ptfe, agulha/cateter, conector luer, câmara de refluxo transparente, filtro hidrofóbico, descartáveis, radiopacos e estéreis, embalados individualmente em blister que permite abertura em pétala, de forma asséptica.	UN	8.000,00	2,030	16.240,00
			TESTE RAPIDO DE GRAVIDEZ				
00086	00023747		teste imunocromatográfico de etapa única, para determinação qualitativa da gonadotrofina coriônica humana (hcg), na urina e no soro. embalados individualmente. caixa com 24 testes.	CX	20,00	35,520	710,40
			SCALP Nº 21				
00087	00023748		dispositivo utilizado na manipulação de fluidos no sistema circulatório. possui um conector universal luer lock e asas de sustentação coloridas. indicado para administração de medicamentos e soluções. caixa com 100 unidades	CX	10,00	33,190	331,90
			SCALP Nº 23				
00088	00023749		dispositivo utilizado na manipulação de fluidos no sistema circulatório. possui um conector ecumênico luer lock e asas de sustentação coloridas. indicado para administração de medicamentos e soluções. caixa com 100 unidades	CX	10,00	27,910	279,10
00089	00023752		BRACAIDEIRA DE ESFIGMOMANOMETRO NYLON FECHO VELCRO	UN	10,00	73,970	739,70



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES

27/02/2025 17:06:08

Pesquisa de Preços Nº 000001/2025 - 15/01/2025 - Processo Nº 000356/2025

Ítem	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00090		00023721	18 A 35 circunferencia de 18 à 35cm reutilizável para medição da pressão arterial; livre de látex, minimiza o risco de reação alérgica; SONDA URETRAL DE ALIVIO Nº22 confeccionada em pvc, estéril, descartável, flexível, atóxica, transparente, rigorosa lisa, atraumática, com ponta arredondada fechada no lado proximal do tubo. embaladas individualmente em papel grau cirúrgico, contendo data de fabricação, validade, registro anvisa	UN	200,00	0,890	178,00
00091		00023765	FRASCO DE NUTRICAÇÃO ENTERAL 300ML	UN	2.000,00	1,390	2.780,00
00092		00023354	EQUIPO PARA NUTRICAÇÃO ENTERAL embalagem individual, para infusão por gravidade, conector escalonado, de uso único, livre de pirogênicos ou endotoxinas bacterianas	UN	1.000,00	1,950	1.950,00
00093		00022446	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO 2.000 ML	UN	200,00	5,350	1.070,00
00094		00022443	ATADURA CREPOM 20 CM (13 FIOS) pacote com 12 unidades, 13 fios, 20 centímetros x 3 metros, macia elástica, resistente, tecido misto, 92% algodão, 8% poliamida, não estéril, comprimento 1,80 metro, largura 20 centímetros, 13 fios/cm²	PC	360,00	21,610	7.779,60
							255.459,50

Assinado por MIRIAN DOS SANTOS DIAS
136.***.***_**
PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOORETAMA
27/02/2025 17:08:13

Assinado digitalmente: Acesse: www.soooretama.es.gov.br Chave: 8bc37670-7e0c-4ca7-83eb-ea290c06547c
PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS SIMPLES Nº 000010/2025